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Cirkulære til samtlige Amtmænd.

I Finansaaret 1904—05 kan der af Stats-Laanefondens Midler anvendes et 
Beløb af indtil 150,000 Kr. dels til Udlaan til Laaneforeninger for Fiskere, dels til 
Udlaan til Kommuner til videre TJdiaan til Fiskere som Hjælp til Anskaffelse af Far­
tøjer og Eedskaber.

Laan af ovennævnte Sum kan kun tilstaas Laaneforeninger, som ere stiftede i 
Henhold til Lov om Fiskerilaan af 22de April 1904, og hvis Vedtægter ere stadfæstede af 
Landbrugsministeren i Henbold til bemeldte Lovs § 4. Laanene, som ikke maa over­
stige Halvdelen af Værdien af samtlige Medlemmers Fiskefartøjer, Baade og Fiske­
redskaber, og hvis Størrelse i øvrigt fastsættes af Landbrugsministeren, skulle for­
rentes med 3 pCt. aarlig, ere afdragsfri i 5 Aar og afdrages derefter med 1/w aarlig. 
Andragender [om Laan skulle stiles og indsendes til Landbrugsministeriet. Andra­
gendet maa indeholde Oplysning om Medlemsantallet i vedkommende Laaneforening 
samt om, til hvilken Værdi samtlige Medlemmers Fiskefartøjer, Baade og Fiskered­
skaber er ansat af Foreningens Bestyrelse, og endvidere Oplysning om, under hvilken 
Dato, der er meddelt Stadfæstelse paa Vedtægterne.

Andragender fra Kommuner om Laan maa for at kunne komme i Betragt­
ning væiæ indsendte til Landbrugsministeriet inden den 15de Juli d. A. og være led­
sagede af de fornødne nærmere Oplysninger til Bedømmelse af, hvorvidt der maatte 
være Anledning til at imødekomme den paagældende private Laansøgers Begæring 
(hans Formuesomstændigheder, hans tidligere Virksomhed som Fisker, hvorledes Laanet 
agtes anvendt, til hvilket Slags Fiskeri det nye Fartøj agtes benyttet, dettes Størrelse, 
og hvor meget det i det hele vil koste). Andragender fra Landkommuner maa der­
hos være ledsagede af en Erklæring fra vedkommende Amtsraad om, hvorvidt det 
samtykker i, at den paagældende Landkommune optager Laanet. De Laan, der her­
efter maatte blive tilstaaede af Statskassen, og til hvilke der vil blive knyttet den Be­
tingelse, at Beløbet af Kommunen udlaanes til den private Laansøger paa de samme 
Vilkaar, hvorunder Laanet gives Kommunen af Statskassen, skulle forrentes og af­
drages med mindst 6 pCt. nat-ligt, hvoraf 3 pCt. af det til enhver Tid skyldige Beløb 
betragtes som Eente og Eesten som Afdrag.

Idet Ministeriet herved tjenstlig anmoder D’Hrr. Amtmænd om hver for sit 
Amts Vedkommende paa hensigtsmæssigste Maade at bringe foranstaaende til alminde­
lig Kundskab, undlader man ikke at tilføje, at for saa vidt Andragende fra en Kom­
mune om Laan allerede nu er indgivet til Ministeriet, er fornyet Andragende ikke 
nødvendigt.

Et Antal Eksemplarer af nærværende Cirkulære vil blive tilstillet D’Hrr. 
Amtmænd.

Landbrugsuimisteriet den 28de April 1904.

Ole Hansen.

L. P. Larsen, 
Fm.

■Kjøbeiihuvii. — Trykt hos J. H. Schultx.
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